АДМИНИСТРАЦИЯ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 декабря 2015 года №203
О внесении изменений в постановление от 25.11.2014г. №151 «Об утверждении муниципальной программы Дичнянского сельсовета «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 14.11.2014г . №133 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области» и постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 14.03..2013 г. №21_ «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения:

 1.1. Абз. 11 паспорта программы, абз.10паспорта подпрограммы  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета поселения

Всего из бюджета поселения 746,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –81,5  тыс. руб.

2015 год – 65,2 тыс._руб.

2016 год – 1,0 тыс.руб.

2017-2020 годы –598,9 тыс.руб.

    1.2.Внести изменения в таблицу №1 и изложить в следующей редакции:
Таблица №1

Ресурсное обеспечение программных мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты, тыс.руб.
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Мероприятие №1 Создание эффективной системы пожарной безопасности и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Дичнянском сельсовете

	1.1
	Проведение информационной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности (средства массовой информации, листовки, сайт поселения)
	3,0
	0
	0
	1,0
	2,5
	Администрация Дичнянского сельсовета

	1.2
	Приобретение спецодежды для оснащения ДПД Администрации Дичнянского сельсовета
	7
	0
	0
	0
	2
	Администрация Дичнянского сельсовета

	1.3
	Приобретение противопожарного инвентаря: ведра, лопаты, багры, топоры
	3
	0
	0
	0
	0
	Администрация Дичнянского сельсовета

	1.4
	Приобретение и перезаправка огнетушителей
	10
	0
	0
	0
	5
	Администрация Дичнянского сельсовета, МКУ «ХО», МКУ «ЦК и Д»

	1.5
	Обслуживание системы противопожарной сигнализации в Администрации Дичнянского сельсовета и подведомственных учреждениях
	61,2
	20,4
	0
	0
	20,4
	МКУ «ХО», МКУ «ЦК и Д»

	1.6
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций в Дичнянском доме культуры, МКУ «ХО»
	10,5
	3,5
	0
	0
	3,5
	МКУ «ХО», МКУ «ЦК и Д»

	1,7
	Проверка  пожарных гидрантов
	725,8
	57,6
	65,2
	0
	565,5
	Администрация Дичнянского сельсовета

	Итого:
	820,5
	81,5
	65,2
	1,0
	598,9

            1.2.Внести изменения в таблицу №3 и изложить в следующей редакции:
Таблица №3
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	2017-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Подпрограмма

«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	всего <3>, в том числе:

	81,5
	65,2
	1,0
	598,9

	Средства местного бюджета
	001
	0314
	13201С1415
	244
	81,5
	65,2
	1,0
	598,9

2.Заместителю главы Администрации Дичнянского сельсовета (Анохиной Л.А.)  разместить внесенные изменения в  муниципальную программу Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

на официальном сайте муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области (раздел Муниципальные правовые акты).
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в «Информационном вестнике» Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.

Глава Дичнянского сельсовета

                                           В.Н.Тарасов